
D.P. n.272  Serv.1/SG

 REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

I L  P R E S I D E N T E

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28, e 10 aprile 1978, n. 2, e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTA la legge regionale 20 aprile 1976, n. 35 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge 23 dicembre 1978, n. 833 “Istituzione del servizio sanitario nazionale” e successive

modifiche;

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria,

a  norma dell’articolo  1  della  legge  23  ottobre  1992,  n.  421”  e  successive  modifiche  ed

integrazioni; 

VISTA la legge regionale 3 novembre 1993, n. 30 “Norme in tema di programmazione sanitaria e di

riorganizzazione  territoriale  delle  unità  sanitarie  locali  e  successive   modifiche   ed

integrazioni;

VISTA la legge regionale 28 marzo 1995, n. 22 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 20 giugno 1997, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  legge  regionale  14  aprile  2009,  n.  5  “Norme  per  il  riordino  del  Servizio  sanitario

regionale”;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti

regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della  Regione”  e  successive

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei

Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,  comma 3,  della  legge  regionale  17 marzo

2016, n. 3”; 

VISTO il vigente  Statuto della Fondazione "Istituto G. Giglio" di Cefalù; 

VISTO in particolare l’art. 12 dello Statuto sopra citato il quale prevede che il Collegio sindacale

della medesima Fondazione è composto da tre membri nominati dal Presidente della Regione

Siciliana, dei quali due su proposta, rispettivamente, dell’Assessore regionale per la salute e

dell’Assessore regionale per l’economia; è presieduto dal componente nominato direttamente

1



D.P. n.272  Serv.1/SG

dal Presidente della Regione Siciliana; tutti i membri devono essere iscritti nell’elenco dei

revisori contabili; i membri del Collegio restano in carica tre anni;

CONSIDERATO che il Collegio sindacale della Fondazione è scaduto, e occorre,  pertanto, procedere al

suo rinnovo;

VISTE la nota presidenziale prot. 6115 del 2 febbraio 2023, con la quale sono state richieste agli

Assessori regionali per la salute e per l’economia le designazioni di rispettiva competenza in

seno al Collegio sindacale della Fondazione;

VISTA la nota prot. 3154 del 15 febbraio 2023, con la quale la Segreteria tecnica dell’Ufficio di

Gabinetto dell’On.le Presidente, nel comunicare l’intendimento del Presidente della Regione

di  designare  il  Dott.  Victor  Mario  Di  Maria  Presidente  del  Collegio  sindacale  della

Fondazione, ha trasmesso la documentazione di rito del soggetto prodotta ai sensi dell’art. 4

della legge regionale 19/1997 ed ha attestato in capo allo stesso il possesso dei requisiti per

ricoprire l’incarico, l’insussistenza di cause di ineleggibilità previste dal codice civile, nonché

di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  e  cumulo  di  incarichi  di  cui  all’art.  3  della  L.r.  n.

22/1995;

VISTA la  successiva  nota  prot.  9138  del  2  maggio  2023,  con  la  quale  la  Segreteria  tecnica

dell’Ufficio di Gabinetto dell’On.le Presidente, rimandando ai contenuti ed agli allegati della

nota  prot.  3154  del  15  febbraio  2023  sopra  citata   ha  confermato  la  designazione

presidenziale relativa al Dott. Victor Mario Di Maria quale Presidente del Collegio sindacale

della Fondazione "Istituto G. Giglio" di Cefalù;

VISTA la nota prot. 2216/Gab dell’8 maggio 2023, con la quale l’Assessore regionale per la salute,

in seno al Collegio sindacale della Fondazione "Istituto G. Giglio" di Cefalù, ha designato

quale componente la  Dott.ssa Stefania Cottone;

CONSIDERATO che alla  nota  sopra  citata  oltre  alla  documentazione  di  rito  del  soggetto  designato

prodotta ai sensi dell’art. 4 della l.r. 19/1997 risulta allegata la nota prot. 2208 dell’8   maggio

2023 con la quale l’Ufficio di diretta collaborazione dell’Assessorato della salute ha attestato

in capo alla stessa il possesso dei requisiti per ricoprire l’incarico, l’insussistenza di situazioni

di conflitto di interesse e di cumulo di incarichi di cui all’art. 3 della L.r. n. 22/1995;

VISTA  la nota prot. 2054 del 14 marzo 2023 con la quale l’Assessore regionale per l’economia, in

seno al Collegio sindacale della Fondazione "Istituto G. Giglio" di Cefalù, ha designato il

Dott. Orazio Mammino;

CONSIDERATO che alla  nota  sopra  citata  oltre  alla  documentazione  di  rito  del  soggetto  designato

prodotta ai sensi dell’art. 4 della l.r. 19/1997 risulta allegata la nota prot. prot. 2049 del 14

marzo 2023 con la quale la Segreteria tecnica dell’Assessorato regionale dell’economia  ha

2



D.P. n.272  Serv.1/SG

attestato, in capo al Dott. Orazio Mammino il possesso dei requisiti per ricoprire l’incarico e

l’assenza di cause di conflitto di interesse;

VISTA la successiva nota prot.   3552 del 15 maggio 2023, con la  quale  l’Assessorato regionale

dell’economia, rimandando ai contenuti ed agli allegati della nota prot.2054 del 14 marzo

2023 sopra  citata   ha  confermato  la  designazione  effettuata  dall’Assessore  regionale  per

l’economia relativa al Dott. Orazio Mammino quale componente del Collegio sindacale della

Fondazione "Istituto G. Giglio" di Cefalù;

RITENUTO di dovere procedere alla costituzione del Collegio sindacale della Fondazione "Istituto G.

Giglio" di Cefalù; 

DECRETA

ART.1

Per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell’art.  12 dello Statuto, il  Collegio sindacale della

Fondazione "Istituto  G. Giglio"  di  Cefalù è costituito,  per  la  durata  di anni  tre,  secondo la  seguente

composizione:

- Dott. Victor Mario Di Maria – Presidente;

- Dott.ssa Stefania Cottone, componente;

- Dott. Orazio Mammino, componente.

ART.2

Il presente decreto sarà trasmesso all'Assessorato regionale della salute che ne curerà l'esecuzione

e sarà pubblicato,  per estratto,  nella  Gazzetta  Ufficiale  della Regione Siciliana  e,  per esteso, nel  sito

internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 4, della legge regionale 12 agosto 2014, n.

21. 

Palermo, lì 16 MAG. 2023

                                                                                                        Il Presidente
                                                                                         Firmato:  SCHIFANI 

 

3


	 R E G I O N E S I C I L I A N A

